
hit

 olhos castanhos | cabelo loiro

Laura Dutra
 nacionalidade portugues/ brasileira |  altura 1.60cm  



Sorina
Teresinha Santos
Teresa Albuquerque
Sara
Teresa 18 / Teresa 23
Eva
Conceição
Guida Grilo
Catarina Lemos
Guida Grilo
Claudine
Isabel
Amiga de Luz
Ana Vaz
Raissa Afonso
Carla
Carolina
Marta
Sónia
Bruna
-

A Última Noite
After: Everything
Infinimundo
A Impossibilidade de Estar Só
Incomum
Pas de Confettis
A Adorável Dor de Nunca de Ter

Mariana
Paloma
Beleza
Fred
Rita
-
-

Formação

Personagem Realizador | Produção

Tiago R. Santos | Fado Filmes  
Castille Landon | Sky Dreams
Bruno Martins e  Diego Muller | GM2 Filmes
Sérgio Graciano | Caos Calmo Filmes
João Marques | Universidade Lusófona
Bruno Ferreira
Nuno de Figueiredo e Patricia Adão Marques

Idiomas

Português | Português (Brasil) | Inglês | Espanhol

Skills

Curso Formador | Local

2019
2015/17

Workshop  International - The Imagined Life
Curso Profissional de Cinema e Vídeo

Diana Castle | ACT
Escola Artística António Arroio

2025
2024
2023
2020
2018
2018
2014

Título

Teatro
Espectáculo Encenador | Local

2016-17
2014
2011-12
2010-11

Mundo de Sara
Escola de Breuxas
Planeta Tupi
Escola de Heróis

Universal Studios -Digressão Nacional
Carlos D’Almeida Ribeiro | Teatro Independente de Oeiras
Carlos D’Almeida Ribeiro | Teatro Independente de Oeiras
Carlos D’Almeida Ribeiro | Teatro Independente de Oeiras

Cinema
Título

Televisão
Personagem Produção | Canal

2025
2025
2024
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2020
2020
2020
2019
2018/19
2018/19
2018
2018
2017
2017
2016

Espécie Invasora
A Herança
Ninguém como Tu
Irreversível
Sangue Oculto
Lost in Fuseta
Marco Paulo
Lua de Mel
A Lista
A Serra
A Crónica dos Bons Malandros
O Atentado
Conta-me como Foi
Nazaré
Valor da Vida
Onde Está Elisa
Paixão
1986
Ministério do Tempo
Rainha das Flores
Poderosas

Globo Play
SP Televisão | SIC
See my Dreams | TVI
Caracol Estúdio  | RTP
SP Televisão | SIC
AG Filmes | ARD (Alemanha), RTP2
Coral Europa | SIC
SP Televisão | SIC
Coral Europa | OPTO, Amazon Prime
SP Televisão | SIC
Ukbar Filmes | RTP
Coral Europa | RTP
RTP
SP Televisão | SIC
Plural | TVI
Plural | TVI
SP Televisão |SIC
HOP | RTP
Iniziomedia Audiovisuais | RTP
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC

Bodyboard


